
1 

 
Azienda di Servizi alla Persona 

ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 
E PIO ALBERGO TRIVULZIO 

Via Marostica, 8 – 20146 Milano 

Milano, 19 aprile 2023 

Determinazione del Direttore Generale n.   DG/35/2023 

DIREZIONE PROPONENTE 

 

Direzione Generale 
 

Responsabile del procedimento   

Visto di regolarità contabile (art. 34, 

comma 7, lett. b), Reg. Org. Cont.) 

Il Dirigente Responsabile dell’Area 

Economico-Finanziaria 

 (dott. Rossana Coladonato) 

Il presente 

provvedimento non 

comporta oneri di 

spesa 

Attestazione in ordine alla legittimità 

dell’atto (art. 34, comma 7, lett. c), Reg. 

Org. Cont.) 

Il Direttore del Dipartimento Tecnico-

Amministrativo  

(Dott.ssa Rossana Coladonato) 

 

Firmato digitalmente  

Prot. 

 

Oggetto: 

 

PRESA D’ATTO DELLE MODIFICHE AL REGOLAMENTO DI ORGANIZZAZIONE E 
CONTABILITA’ DELL’AZIENDA, ANCHE IN PUNTO DI ASSETTO ORGANIZZATIVO, DI CUI 
ALLA DELIBERAZIONE CONSILIARE N. 3=2 DEL 30.03.2023 

 

Il Direttore Generale, 

 

richiamata la Deliberazione Consiliare n. 9=1 del 05.12.2022 ad oggetto: “Approvazione modifiche al 

Regolamento di Organizzazione e Contabilità dell’Azienda e all’organigramma aziendale”, con la quale si 

è disposto di approvare – in congruente declinazione dei principi che informano l’azione della Pubblica 

Amministrazione – la revisione dell’assetto organizzativo e del Regolamento di Organizzazione e 

Contabilità dell’Azienda e relativi organigrammi, quivi integralmente riprodotti ad ogni effetto di relatio 

formale e sostanziale; 

 

richiamata, altresì, la Determinazione DG/1/2023 del 10.01.2023 con cui si è disposto di rilevare e prendere 

atto del mero errore materiale all’art. 10, commi 1 e 2, del testo inizialmente unito al provvedimento di 

approvazione del Regolamento di Organizzazione e Contabilità formalizzato con la Deliberazione 

Consiliare n. 9=1 del 05.12.2022; 

 

richiamata la comunicazione PEC del 13.02.2023 della Direzione Generale Famiglia, Solidarietà Sociale, 

Disabilità e Pari Opportunità di Regione Lombardia, con questa si chiedeva di acquisire agli atti una nuova 

deliberazione consiliare a ratifica delle ulteriori modifiche al Regolamento di Organizzazione e Contabilità, 

comunicando, altresì, che la deliberazione richiesta sarebbe stata conservata agli atti come vigente; 

 

ritenuto, pertanto, che nulla osti a procedere alla formale presa d’atto di quanto approvato con Atto 

deliberativo n. 3=2 del 30.03.2023, all’uopo disponendo seguito esecutivo ed attuativo del Regolamento di 

Organizzazione e Contabilità dell’Azienda e degli allegati schemi organizzativi, quivi uniti nel testo 

attualizzato a formare parte integrante del presente atto, con rinvio a successivi provvedimenti, da adottarsi 

senza indugio a cura delle articolazioni aziendali competenti, per l’adozione di tutte le determinazioni 



2 

necessarie a declinare amministrativamente ed operativamente l’aggiornamento dei rispettivi assetti 

organizzativi e funzionali, con effetto a far tempo dal 30.03.2023; 

 

viste le disposizioni legislative e regolamentari vigenti in materia di Aziende di Servizi alla Persona ed, in 

particolare, la Legge Regionale n. 1/2003 rubricata “Riordino della disciplina delle Istituzioni Pubbliche di 

Assistenza e Beneficienza operanti in Lombardia”, come modificata dalle Leggi Regionali n. 3/2008, n. 

2/2012, n. 21/2012; 

 

richiamato altresì lo Statuto dell’ASP nel testo approvato con Deliberazione del Consiglio di 

Amministrazione n. 5=64 del 26 marzo 2013 coordinato con le modifiche approvate con Deliberazioni del 

Consiglio di Indirizzo n. 4=12 del 26 aprile 2016 e 1=3 del 22 gennaio 2020; 

 

dato atto che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del presente 

provvedimento rientra tra le competenze della Direzione Generale;  

 

attestata la rispondenza dell’atto alle regole tecnico-amministrative ai sensi dell’art. 34, comma 7, lettera a), 

del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 

 

acquisita l’attestazione in ordine alla legittimità dell’atto del Direttore del Dipartimento Tecnico-

Amministrativo , ai sensi dell’art. 34, comma 7, lett. c), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 

 

atteso che con Determinazione DG/71 del 28.10.2022 è stata formalizzata la nomina di Direttore del 

Dipartimento Tecnico-Amministrativo in capo alla Dott.ssa Rossana Coladonato, Dirigente Responsabile 

dell’Area Gestione Risorse Umane e Accreditamento; 

 

richiamata la Deliberazione Consiliare di indirizzo n. 9=10 del 27.12.2018 avente ad oggetto “Nomina del 

Direttore Generale dell’ASP Istituti Milanesi Martinitt e Stelline e Pio Albergo Trivulzio”, recante nomina 

del Dott. Giuseppe Calicchio a Direttore Generale di questa Azienda; 

 

DISPONE 

 

per le motivazioni tutte citate e circostanziate in premessa: 

 

1) di formalizzare la presa d’atto di quanto approvato con Deliberazione Consiliare n. 3=2 del 30.03.2023, 

all’uopo disponendo seguito esecutivo ed attuativo del Regolamento di Organizzazione e Contabilità 

dell’Azienda e degli allegati schemi organizzativi, quivi uniti nel testo attualizzato a formare parte 

integrante del presente atto, con rinvio a successivi provvedimenti, da adottarsi senza indugio a cura delle 

articolazioni aziendali competenti per l’adozione di tutte le determinazioni necessarie a declinare 

amministrativamente ed operativamente l’aggiornamento dei rispettivi assetti organizzativi e funzionali, con 

effetto a far tempo dal 30.03.2023; 

 

2) di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri per l’Azienda e che eventuali oneri 

connessi all’esecuzione del nuovo assetto organizzativo sono demandati ad appositi provvedimenti 

dirigenziali successivi. 

 

 

Il Direttore Generale 

(dott. Giuseppe Calicchio)  

 
 

Atto firmato digitalmente, 

ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, 

del D.Lgs. n. 82/2005 e norme collegate. 


